

SIERPIEŃ
2025

GRAMY
FAIR
#NIEdladopingu



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

NEWSLETTER

Informacje dla sportowców,
trenerów i działaczy polskich
związków sportowych



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

Raport antydopingowy

nr 08/2025

(1 - 31 sierpnia)

ITA PUBLIKUJE DANE:**44 400 PRÓBEK OD PONAD 17 200 SPORTOWCÓW**

Międzynarodowa Agencja Kontroli Antydopingowej (ITA) opublikowała dane operacyjne za 2024 rok, przedstawiając kompleksowy przegląd działań organizacji na rzecz promowania czystego sportu.

W poprzednim roku ITA kontynuowała wdrażanie niezależnych programów antydopingowych w imieniu ponad 75 międzynarodowych federacji sportowych i organizatorów dużych imprez. W 2024 roku pobrano ponad 44 400 próbek od ponad 17 200 sportowców z 216 krajów i podczas ponad 1100 międzynarodowych imprez sportowych, co oznacza wzrost o 10% w porównaniu z rokiem 2023. Z kolei liczba raportów przesyłanych za pośrednictwem poufnej platformy ITA REVEAL wzrosła o 68%, co oznacza znaczny wzrost liczby informacji, które można wykorzystać w praktyce.



ITA przeanalizowała i zgłosiła również 532 potencjalne naruszenia przepisów antydopingowych (ADRV), wzmacniając swoją rolę w utrzymaniu uczciwości w sporcie poprzez niezależne zarządzanie wynikami.

ITA INFORMUJE O KOLEJNYCH NARUSZENIACH

Softballista Maiker Josue Pimentel Sivira został tymczasowo zawieszony po wykryciu w jego próbce czterech metabolitów zabronionego steroidu anaboliczno-androgenowego – stanozololu, ogłosiła ITA.

Próbka została pobrana 12 lipca podczas finałowego etapu Mistrzostw Świata w Softballu WBSC, które odbyły się w Prince Albert w Kanadzie. Wenezuelski miotacz został niedawno uhonorowany tytułem najbardziej wartościowego zawodnika mistrzostw, w których jego drużyna pokonała w finale Nową Zelandię 3:0. Pimentel został poinformowany o wyniku kontroli i ma prawo zażądać analizy próbki B oraz będzie miał możliwość przedstawienia wyjaśnień dotyczących wyniku.



Kolejne informacje z ITA dotyczą zawieszenia przedstawicieli sportów walki: Kazacha Nursułtana Mendybajewa i Nihada Fozail Oglu Nihada z Azerbejdżanu.

U pierwszego z nich w próbce pobranej podczas zawodów 22 czerwca wykryto drostanolon i meldonium, u drugiego powodem zawieszenia jest meldonium.



Guamski golfista Eugene Kim Park został ukarany czteroletnią dyskwalifikacją za odmowę poddania się kontroli dopingu.

Według ITA, sportowiec odmówił poddania się badaniu poza zawodami 16 października 2023 r. Takie zachowanie stanowi oczywiste naruszenie przepisów antydopingowych (ADRV).



Sztangistka Vanessa Sarno zgodziła się na dwuletnią dyskwalifikację - poinformowała ITA, działając w imieniu Międzynarodowej Federacji Podnoszenia Ciężarów (IWF).

Dyskwalifikacja została nałożona w wyniku trzykrotnego w ciągu 12 miesięcy naruszenia obowiązku informowania o miejscu pobytu. Okres dyskwalifikacji zawodniczek zakończy się 3 sierpnia 2027 r.



10 MIESIĘCY DYSKWALIFIKACJI DLA MŁODEJ TENISISTKI

19-letnia japońska tenisistka Kaili Demi Teso została zdyskwalifikowana na 10 miesięcy po tym, jak w jej organizmie wykryto metylofedrynę - środek pobudzający, będący składnikiem przyjmowanych przez zawodniczkę leków dostępnych bez recepty.

ITIA uznała, że naruszenie nie było zamierzone. Teso przyznała się do naruszenia przepisów antydopingowych, ale zakwestionowała proponowaną przez ITIA karę 12 miesięcy zawieszenia. W związku z tym sprawa została przekazana do niezależnego trybunału ITIA, który orzekł, że nie doszło do istotnej winy ani zaniedbania ze strony zawodniczki bowiem pozytywny wynik próbki był wynikiem zażycia japońskiego leku na kaszel Shin Lulu A Gold s. Teso reprezentuje co prawda Japonię, ale jej pierwszym



językiem jest angielski, dlatego nie była w stanie przeczytać ani zrozumieć składników wymienionych na etykiecie w zapisie wykorzystującym alfabet japoński. Trybunał wziął pod uwagę także młody wiek zawodniczki, w momencie przewinienia miała ona 18 lat.

AIU OGŁASZA DYSKWALIFIKACJE

Maryna Bech-Romanczuk, specjalizująca się w skoku w dal i trójskoku, została zdyskwalifikowana na 4 lata.

Stało się tak po wykryciu w jej próbce markerów świadczących o zastosowaniu egzogenego testo-steronu - poinformowała Jednostka ds. Integralności w Lekkiej Atletyce (AIU). Bech-Romanczuk od połowy maja pozostawała zawieszona. AIU nie zaakceptowała jej wyjaśnień. 30-letnia Ukrainka to mistrzyni Europy na stadionie z 2022 roku w trójsko-ku oraz halowa mistrzyni Starego Kontynentu z 2021 roku w skoku w dal. W swoim dorobku ma także m.in. srebrne medale mistrzostwa świata na stadio-



nie z w skoku w dal (2019) i w trójskoku (2023). W 2022 została również halową wicemistrzynią świata w trójskoku.

AIU ogłosiła także dyskwalifikację sportowca z Kenii - Roncera Kipkorira Kongi, za doping testosteronem.

Zawieszenie, obowiązujące od 16 czerwca 2025 r., obejmuje również anulowanie wszystkich wyników uzyskanych przez Kongę do 29 grudnia 2024 r. Biegacz przyznał się do naruszenia przepisów antydopingowych, uzyskując w ten sposób skrócenie kary z czterech do trzech lat.



NARUSZENIA W ROSJI NADAL LICZNE

**Dane dotyczące walki z dopin-
giem w Rosji ciągle mogą nie-
pokoić. Tylko w lipcu doszło do
47 naruszeń przepisów związa-
nych z niewłaściwym podawa-
niem danych pobytowych przez
sportowców z Zarejestrowanej
Grupy Zawodniczej (RTP).**

Biorąc pod uwagę wcześniejsze miesiące (25 przypadków w styczniu, 18 w lutym, 21 w marcu, 34 w kwietniu, 23 w maju i 27 w czerwcu) daje to już łącznie 195 naruszeń tego typu w bieżącym roku. Nie lepiej było w poprzednich latach. Reje-stry RUSADA wskazują na 282 naruszenia w 2024 roku, 242 w 2023 roku i aż 375 w 2022 roku.



DOCOLAB UNIVERSITEIT GENT-UGENT BEZ SANKCJI

Światowa Agencja Antydopingowa (WADA) ogłosiła, że jej Doradcza Grupa Ekspertów ds. Laboratoriów (Lab EAG) zaleciła nienakładanie sankcji na DoCoLab Universiteit Gent-UGent (laboratorium w Gandawie) w związku z nieprzestrzeganiem wymogów Procedury Badań Analitycznych potwierdzającej identyfikację efedryny.



10 czerwca 2025 r. laboratorium w Gandawie samo zgłosiło niezgodność do WADA. Zgodnie z Międzynarodowym Standardem dla Laboratoriów (ISL), laboratorium natychmiast zaprzestało stosowania tej procedury. W ciągu kilku tygodni od zgłoszenia niezgodności laboratorium przekazało WADA raport z zakończonego dochodzenia. Raport zidentyfikował przyczynę

niezgodności oraz opisał działania zapobiegawcze i korygujące wdrożone w celu uniknięcia ponownego jej wystąpienia. W rezultacie, Lab EAG potwierdził, że belgijskie laboratorium może wznowić stosowanie swojej procedury potwierdzenia obecności efedryny w próbkach moczu pobranych na potrzeby kontroli dopingu.

POLECAMY



DO CZYTANIA

CIEKAWY ARTYKUŁY NAUKOWE I PUBLICYSTYCZNE AUTORÓW Z #POLADA

Effective anti-doping testing program during major sport events: a comparative analysis of two multi-sport tournaments held in Poland in 2017 and 2023



Artykuł porównuje realizację programów kontroli antydopingowych podczas dużych wydarzeń sportowych. Analiza dotyczy głównie dwóch multidyscyplinarnych wydarzeń sportowych, które odbyły się w Polsce- The World Games Wrocław 2017 i European Olympic Games Kraków Małopolska 2023.

W obu przypadkach Polska Agencja Antydo-

pingowa była odpowiedzialna za realizację programu kontroli antydopingowej.

W artykule zastosowano innowacyjną metodologię porównawczą np. m.in. przeliczniki liczby zawodników na liczbę personelu antydopingowego, czy też liczbę próbek przypadająca na jednego kontrolera antydopingowego.

Między boiskiem a zmianą społeczną. O dialogu na rzecz sportu



Artykuł porusza istotne wątki związane z rolą sportu dla społeczności, kwestie zaangażowania Polskiej Agencji Antydopingowej w działania z obszaru społecznej odpowiedzialności, a także pokazuje gdzie sport i społeczności mogą wzajemnie na siebie pozytywnie oddziaływać.

Analiza zjawiska oparta jest o przykład Mistrzostw Świata Dzieci z Domów Dziecka w piłce nożnej, które to były wspierane przez POLADA w ramach akcji „Biegam z czystą przyjemnością” oraz Europejskiego Tygodnia Czystego Sportu.

W artykule nie brakuje także analizy wzajemnych potrzeb i oczekiwań, punktów styku i kwestii zaangażowania społecznego, które wymaga odpowiedniej stymulacji. Dokonanie bowiem trwałej zmiany społecznej wymaga długofalowości, motywacji, zasobów ludzkich i środków finansowych, a także szeroko rozumianej akceptacji i zrozumienia dla idei.



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

Raport antydopingowy

nr 08/2025

(1-31 sierpnia)

Do zobaczenia

**we wrześniu
2025!**



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

